
Referat

Fra møte i Faggruppen for forurensninger, naturlige toksiner og medisinrester

Dato: 01.09.2021, kl. 09.00 – 12.00

Sted: Teams

Møteleder: Helle K. Knutsen

Deltakere

Til stede: Helle K. Knutsen, Ingunn A. Samdal, Heidi Amlund, Espen Mariussen, Anne Lise Brantsæter, Cathrine Thomsen, Gunnar S. Eriksen, Sara Bremer

Camilla Svendsen fra Faggruppen for tilsetningstoffer var til stede under sak 2 (faglig leder)

Forfall: Jonny Beyer

Til stede fra sekretariatet: Kirsten E. Rakkestad (koordinator), Gro H. Mathisen

Harald Gjein (sak 1), Linda Vos (sak 3), Inger Therese Lillegaard (sak 3), Barbara Bukhvalova (sak 3)

1) Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Helle ønsket velkommen. Ingen hadde noe å melde under habilitet.

Harald Gjein, ny direktør i VKM presenterte seg. Presentasjonsrunde (alle FG-medlemmer). Helle fortalte litt om faggruppen.

2) Nytt prosjekt i hovedkomiteen: Hvilke stoffer er det relevant å overvåke i hvilke matvarer

Gro Mathisen er prosjektleder og orienterte om prosjektet. Bakgrunnen for prosjektet er en ny forskrift fra EU som Mattilsynet må forholde seg til, og som gjør at de må revurdere sine overvåkningsprogram. Hensikten med prosjektet er å få en mer relevant overvåkning. Prosjektet skal gå i Hovedkomiteen, men ønsker innspill fra denne faggruppen.

Agenda møte i Faggruppen for forurensning, naturlige toksiner og medisinrester

Faggruppen hadde spørsmål om lovpålagte overvåkningsprogram, særlig plantevernmidler og fisk. Er disse en del av prosjektet, eller skal disse videreføres uavhengig av dette prosjektet? Dette må Mattilsynet gi tydeligere svar på. Faggruppen diskuterte hva som bør være utgangspunktet – hvilke matvarer. Norsk basiskosthold, særnorske matvarer, norskprodusert. Råvare eller produkt.

Mattilsynet ønsker også innspill på prøvetaking og analysemetoder. FG påpekte at det er viktig med lav nok LOQ (level of quantification).

3) Dioksin-prosjektet

Helle er faglig leder og innleder kort om status i prosjektet. Prosjektet følger fiskeprosjektet i VKM.

Inger Therese presenterer status for databasearbeidet (PowerPoint). Barbara og Linda er nyansatte i sekretariatet og skal jobbe med databasen (Linda) og eksponeringsberegningene (Barbara). Begge gir en kort presentasjon av seg selv.

Kort diskusjon om data for laks og tidstrender. Konklusjonen er at det ikke er noen tydelige tidstrender, og at data fra alle år derfor kan inkluderes (med et lite forbehold; FG ønsker at ratio dioksin/PCB per år over tid også sjekkes for sikkerhets skyld).

Planer for modellering presenteres også (PowerPoint). Det skal justeres for «within» og «between», og langtidseksposering i den norske befolkning beregnes. Benytter lineær mixed model. Det diskuteres kort om modellering på stoffnivå fremfor på matvarenivå. Konkluderer med at det er OK å gjøre det på stoffnivå.

For scenariene er det avklart at det ikke trengs å lages scenarier for måseegg og torskelever da dette er dekket av advarsler fra Mattilsynet.

Til slutt gjennomgikk Gro selve dokumentet (vurderingen) og tidsplanen videre.

4) Eventuelt

Det var ingen saker under eventuelt.